АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАХТОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.04.2022                                         с. Балахтон                                                     №06
Об исполнении бюджета муниципального образования Балахтонский сельсовет за 1 квартал 2022 года

В соответствии с частью 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 46 Положения о бюджетном процессе в Балахтонском сельсовете, руководствуясь статьями 47 и 48 Устава Балахтонского сельсовета Козульского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Балахтонского сельсовета за 1 квартал 2022 года:

- по доходам – в сумме 2 795 284,20 руб.

- по расходам – в сумме 2 864 549,95 руб.

2. Утвердить исполнение бюджета и распределение:

- доходов за 1 квартал 2022 года согласно приложению 1;

- расходов за 1 квартал 2022 года по разделам и подразделам функциональной классификации согласно приложению 1.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в местном печатном издании «Балахтонские вести», подлежит размещению на официальном сайте администрации сельсовета: http:balahton.ru.
Глава сельсовета                                                                                        В.А. Мецгер
Приложение 1

к постановлению администрации Балахтонского сельсовета
от 21.04.2022 № 06

	1. Доходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные

назначения

	через финансовые органы
	итого

	1
	2
	3
	4
	5
	8
	9

	Доходы бюджета — всего
	010
	×
	11 891 383,00
	2 795 284,20
	2 795 284,20
	-

	в том числе:

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182
	1010201001
	1000
	110
	89 900,00
	14 134,29
	14 134,29
	75 765,71

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	010
	182
	1010201001
	2100
	110
	-
	2,48
	2,48
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	010
	182
	1010202001
	3000
	110
	-
	20,00
	20,00
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182
	1010203001
	1000
	110
	-
	2,60
	2,60
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	010
	182
	1010203001
	2100
	110
	-
	0,01
	0,01
	-

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	100
	1030223101
	0000
	110
	127 000,00
	34 975,11
	34 975,11
	92 024,89

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	100
	1030224101
	0000
	110
	700,00
	224,10
	224,10
	475,90

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	100
	1030225101
	0000
	110
	170 000,00
	42 319,31
	42 319,31
	127 680,69

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	100
	1030226101
	0000
	110
	-16 000,00
	-4 692,37
	-4 692,37
	-11 307,63

	Единый сельскохозяйственный налог (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182
	1050301001
	1000
	110
	118 000,00
	636 787,00
	636 787,00
	-

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182
	1060103010
	1000
	110
	118 000,00
	5 705,26
	5 705,26
	112 294,74

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	010
	182
	1060103010
	2100
	110
	200,00
	225,25
	225,25
	-

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182
	1060603310
	1000
	110
	-
	1 855,00
	1 855,00
	-

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182
	1060604310
	1000
	110
	220 000,00
	27 319,12
	27 319,12
	192 680,88

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	010
	182
	1060604310
	2100
	110
	6 000,00
	1 857,01
	1 857,01
	4 142,99

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	010
	005
	2021500110
	0000
	150
	797 800,00
	689 452,00
	689 452,00
	108 348,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	010
	005
	2021600110
	0000
	150
	1 677 950,00
	1 187 950,00
	1 187 950,00
	490 000,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	005
	2023511810
	0000
	150
	106 603,00
	25 098,03
	25 098,03
	81 504,97

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	010
	005
	2024999910
	0000
	150
	8 475 230,00
	132 050,00
	132 050,00
	8 343 180,00

Приложение 2

к постановлению администрации Балахтонского сельсовета

от 21.04.2022 № 06

	2. Расходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Лимиты бюджетных обязательств

	Неисполненные назначения

	итого
	по ассигнованиям
	по лимитам бюджетных обязательств

	1
	2
	3
	4
	5
	9
	10
	11

	Расходы бюджета — всего
	200
	×
	11 889 440,08
	11 889 440,08
	2 864 549,95
	9 024 890,13
	9 024 890,13

	в том числе:

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	005
	0102
	81100
	95030
	121
	721 997,00
	721 997,00
	164 825,02
	557 171,98
	557 171,98

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	005
	0102
	81100
	95030
	129
	218 044,00
	218 044,00
	51 160,57
	166 883,43
	166 883,43

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	005
	0103
	81100
	95020
	121
	601 728,00
	601 728,00
	148 432,00
	453 296,00
	453 296,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	005
	0103
	81100
	95020
	129
	181 721,86
	181 721,86
	46 940,49
	134 781,37
	134 781,37

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	005
	0104
	81100
	95000
	121
	2 297 043,02
	2 297 043,02
	665 976,96
	1 631 066,06
	1 631 066,06

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	005
	0104
	81100
	95000
	129
	693 707,13
	693 707,13
	180 124,02
	513 583,11
	513 583,11

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	005
	0104
	81100
	95000
	244
	642 236,53
	642 236,53
	197 559,16
	444 677,37
	444 677,37

	Уплата прочих налогов, сборов
	200
	005
	0104
	81100
	95000
	852
	29 188,00
	29 188,00
	7 297,00
	21 891,00
	21 891,00

	Уплата иных платежей
	200
	005
	0104
	81100
	95000
	853
	5 720,00
	5 720,00
	5 720,00
	-
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	005
	0104
	92100
	75140
	244
	4 007,00
	4 007,00
	-
	4 007,00
	4 007,00

	Резервные средства
	200
	005
	0111
	81100
	92800
	870
	10 000,00
	10 000,00
	-
	10 000,00
	10 000,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	005
	0113
	01100
	92600
	121
	522 892,80
	522 892,80
	112 205,22
	410 687,58
	410 687,58

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	005
	0113
	01100
	92600
	129
	157 913,63
	157 913,63
	27 294,70
	130 618,93
	130 618,93

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	005
	0113
	01100
	92650
	121
	21 787,20
	21 787,20
	-
	21 787,20
	21 787,20

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	005
	0113
	01100
	92650
	129
	6 579,90
	6 579,90
	-
	6 579,90
	6 579,90

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	005
	0203
	91700
	51180
	121
	61 965,88
	61 965,88
	8 501,27
	53 464,61
	53 464,61

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	005
	0203
	91700
	51180
	129
	18 713,67
	18 713,67
	2 567,41
	16 146,26
	16 146,26

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	005
	0203
	91700
	51180
	244
	13 854,68
	13 854,68
	-
	13 854,68
	13 854,68

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	005
	0310
	01400
	92630
	121
	1 132 944,40
	1 132 944,40
	263 835,37
	869 109,03
	869 109,03

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	005
	0310
	01400
	92630
	129
	342 146,17
	342 146,17
	85 265,97
	256 880,20
	256 880,20

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	005
	0314
	01500
	92640
	244
	5 000,00
	5 000,00
	-
	5 000,00
	5 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	005
	0409
	01200
	92610
	244
	282 400,00
	282 400,00
	-
	282 400,00
	282 400,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	005
	0503
	01300
	92620
	244
	120 000,00
	120 000,00
	60 000,00
	60 000,00
	60 000,00

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	005
	0503
	01300
	92620
	247
	398 777,20
	398 777,20
	199 270,79
	199 506,41
	199 506,41

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	005
	0707
	02000
	92820
	540
	436 842,38
	436 842,38
	-
	436 842,38
	436 842,38

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	005
	0801
	02000
	92820
	540
	2 962 229,63
	2 962 229,63
	637 574,00
	2 324 655,63
	2 324 655,63

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит )
	450
	×
	×
	×
	-69 265,75
	×
	×